

**Amenajarea stadionului
provizoriu și construcția
blocului gospodăresc (pentru
întreținere) situat în or.Vatra
str.Ștefan Vodă**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N° 160/16-4-1/2020

Canalizarea pluvială

Valoarea de deviz 245 784,23 lei

Întocmit în prețuri curente

N° crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,289	787,51 ----- 0,00	1 802,61 ----- 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	25,420	118,78 ----- 118,78	3 019,38 ----- 3 019,38
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	9,500	255,55 ----- 35,17	2 427,70 ----- 334,14
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3	230,010	17,87	4 111,34

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			----- 17,87	----- 4 111,34
5		Nisip	m3	231,010	162,00 ----- 0,00	37 423,62 ----- 0,00
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,700	53,16 ----- 50,16	356,20 ----- 336,10
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,233	1 403,45 ----- 508,56	3 133,91 ----- 1 135,62
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare pamint in auto)	100 m3	0,254	787,50 ----- 0,00	200,03 ----- 0,00
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	437,920	21,28 ----- 0,00	9 318,93 ----- 0,00
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,502	137,70 ----- 20,76	344,52 ----- 51,93
		Total Capitolul 1. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				62 138,21 8 988,51
		2. Capitolul 2.Tevi				
11	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor	m	13,000	176,04 ----- 25,95	2 288,55 ----- 337,31

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (teava PVC 200mm)				
12	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (teava PVC 300mm)	m	103,000	399,53 ----- 25,95	41 151,35 ----- 2 672,54
		Total Capitolul 2.Tevi Inclusiv salariu				43 439,89 3 009,85
		3. Capitolul 3. Camine				
13	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (nr1 ...4)	m3	1,360	1 306,78 ----- 611,20	1 777,22 ----- 831,23
14	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m - КЦД 10	buc	4,000	355,00 ----- 0,00	1 420,00 ----- 0,00
15	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m - КЦП 1-10-1	buc	4,000	280,00 ----- 0,00	1 120,00 ----- 0,00
16	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m - КЦО 1	buc	9,000	75,00 ----- 0,00	675,00 ----- 0,00
17	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m - КЦ7-3	buc	1,000	145,00 ----- 0,00	145,00 ----- 0,00
18	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m - Capac tip ЛД	buc	4,000	1 005,00 ----- 0,00	4 020,00 ----- 0,00
19	AcE01A	Turnarea peretilor din beton la caminile de vizitare ale canalelor din beton simplu, avind adincimea de 2-4 m (M200)	m3	2,830	1 396,71 ----- 197,20	3 952,70 ----- 558,07

1	2	3	4	5	6	7
20	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	20,100	185,86 ----- 115,32	3 735,73 ----- 2 317,93
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	11,200	32,05 ----- 12,11	358,97 ----- 135,62
22	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (D1, D2)	m3	0,510	1 816,59 ----- 799,74	926,46 ----- 407,87
23	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KЦД 7)	buc	2,000	240,00 ----- 0,00	480,00 ----- 0,00
24	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KЦП-1-7)	buc	2,000	190,00 ----- 0,00	380,00 ----- 0,00
25	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KЦ7-9Б)	buc	2,000	255,00 ----- 0,00	510,00 ----- 0,00
26	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (ДМ)	buc	2,000	957,66 ----- 65,16	1 915,31 ----- 130,31
		Total Capitolul 3. Camine Inclusiv salariu				21 416,48 4 381,02
		4. Capitolul 4. Receptor de scurgere				

1	2	3	4	5	6	7
27	RpAcF33A	Demontarea tubului superior al gurilor de scurgere (demontare element prefabricat CT-9)	buc	2,000	68,83 ----- 63,43	137,65 ----- 126,85
28	DI132	Montarea capetelor podetului tubular, sectiune 2x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (CT-9)	m3	2,000	3 990,59 ----- 249,09	7 981,18 ----- 498,18
29	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=8 cm	100m2	0,562	33 223,17 ----- 9 427,41	18 671,42 ----- 5 298,20
30	DI131 k=7	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130	100m2	-0,562	12 642,18 ----- 3 269,32	-7 104,90 ----- -1 837,36
31	RpAcH06A	Curatarea manuala de depuneri fara coeziune a aductiunilor deschise, avind adincimea de pina la 2 m si latime sub 2.5 m	m3	40,000	43,24 ----- 43,24	1 729,80 ----- 1 729,80
32	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	68,000	64,00 ----- 64,00	4 352,18 ----- 4 352,18
33	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	74,150	29,68 ----- 0,00	2 200,77 ----- 0,00
34	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,425	137,70 ----- 20,76	58,52 ----- 8,82
		Total Capitolul 4. Receptor de scurgere Inclusiv salariu				28 027,06 10 176,68

		Total		155 021,14
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 975,11
		Transportarea materialelor	7,00 %	7 760,60
		Total	100,00 +	168 756,86
		Cheltuieli de regie	14,50 %	24 469,74
		Total	100,00 +	193 226,60
		Beneficiul	6,00 %	11 593,60
		Total	100,00 +	204 820,20
		TVA	20,00 %	40 964,04

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				245 784,23
		Inclisiv salariu				26 556,06

Întocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

